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Begræns din søgning til bestemte materialer via base- og feltkoder eller 

via avanceret søgning. 
  

Søgning på basekoder: 
Det er muligt at begrænse en søgning til kun at omfatte materialer, som tilhører en bestemt samling f.eks. noder, teatertekster, 
bøger, der befinder sig på Det Kongelige Bibliotek og på fakultetsbibliotekerne, eller som kun befinder sig KU-institutbiblioteker-
ne. Dette sker ved hjælp af særlige basekoder. 
 
KGL01 (= bøger i National- og Universitetsbibliotekets hovedsamlinger samt fakultetsbibliotekernes samlinger) 
KGL03 (= bøger i KU-institutbibliotekernes samling) 
MUS01 (= bøger i Musiksamlingen) 
DRA01 (= bøger i Dramatisk bibliotek) 
KBB01 (= bøger i Billedsamlingen) 
KBH01 (= bøger i Håndskriftssamlingen) 
   
Eksempel 1: 

Søger man f.eks. på dra01 pinter, får man titler, som indeholder søgeordet Pinter, tilhørende Dramatisk biblioteks samling. 
 

 
 
Eksempel 2: 

Søger man (kbh01 OR dra01 OR kbb01) blixen, finder man materialer, som indeholder søgeordet Blixen, tilhørende 
Håndskriftssamlingen, Dramatisk biblioteks samling eller Billedsamlingenen. 
 

  
 

Søgning på feltkoder: 
Det er muligt at begrænse sin søgning til at omfatte særlige materialetyper og materialer opstillet et bestemt sted. 
Dette sker ved søgning på særlige feltkoder (wst = Eksemplarstatus / særlige materialetyper og wfi = materialer 
opstillet et bestemt sted):  
  
wst: Eksemplarstatus / særlige materialeyper 
 
wst01: Monografier til hjemlån  
wst06: Orkestermateriale 
wst30: Bog kun til brug på stedet (normalt referencebøger) 
wst31: Kviklån, som for det meste omfatter semesterlån 
wst80: Ebogslæser/Ipad 
wst81: Teatertekster 
wst91: Specialeskab, som kan lånes i 6 mdr. 
wst92: Almindeligt skab, som kan lånes i 2 mdr. 
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wfi: filial (materialer opstillet et bestemt sted) 
 
wfisamf: Bøger opstillet på Det Samfundsvidenskabelige Fakultetsbibliotek i Gothersgade 
wfiuah: Bøger opstillet på Det Humanistiske Fakultetsbibliotek på Amager 
wfijur: Bøger opstillet på Det Juridiske Fakultetsbibliotek i Studiestræde 
wfisu1: Bøger opstillet på Det Natur- og Sundhedsfaglige Fakultetsbibliotek på Nørre Allé 
 
Eksempel 3: 

Søger man f.eks. kgl01 wst01 blixen, finder man hjemlånsbøger, som indeholder søgeordet Blixen, fra KB’s + 
KUBIS/KU fakultetsbibliotekernes samling. Dermed kan man udelukke institutmaterialer og materialer kun til brug på læsesal. 

 

 
 
Eksempel 4: 

Søger man f.eks. wfisamf wst91, finder man specialeskabe opstillet i Gothersgade. 
 

 
 

Avanceret søgning med enmekoder, emneord samt ved filtrering på år og sprog: 
I avanceret søgning kan man foretage en overskuelig søgning, hvor man kombinerer forskellige felter, hvor man 
skriver emnekoder og emneord, og hvor man kan indskrænke sin søgning til kun at omfatte en bestemt årrække, 
et bestemt materialetype eller sprog. 
 
Avanceret søgning med emnekoder og emneord:  
En stor del af bøgerne i basen, men ikke alle, er forsynet med emnekoder eller emneord. Emnekoder kan være 
Deweykoder eller Library of Congress emnekoder. Bøger indkøbt mellem 1995-2007 og i nogle tilfælde også senere 

er endvidere forsynet med KB’s egne SK2-koder. Det er dog vigtigt at huske, at man med søgning på emnekoder 
eller på emneord ikke kan være sikker på at finde al relevant literatur, da ikke alle bøger i Rex er beriget med 
disse. 
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Emneord og emnekoder ses i Detaljer: 
 
Eksempel 5: 

En post med emneord og emnekoder 
 

 
 
 
Eksempel 6: 

Ønsker man f.eks. hjemlånsmaterialer inden for psykologi, kan man her foretage følgende søgning: 
Vælg Alle felter og skriv wst01 (=bøger til hjemlån); vælg klassifikation/opstilling og skriv en deweykode for 
psykologi (=610).  
 

 
 
 
Eksempel 7: 

Mange poster er forsynet med emneord på dansk eller engelsk. Der findes ikke nogen emneordsoversigter, som 
man kan vælge fra. Man kan f.eks. søge på emneordet psykologi.  
 

 
 

Mange af bibliotekets bøger er født med eller har fået tilføjet Library of Congress’ emnekoder. Hvis man fra en 
anden bog - eller ved opslag - kender disse, kan man bruge dem som søgetermer i feltet ”klassifikation/opstilling” 
 
Listen over Library of Congress’ emnekoder findes på siden: http://www.loc.gov/catdir/cpso/lcco/ 
 
Eksempel 8: 

Ønsker man at finde litteratur inden for sociologi omhandlende kvinder/ægteskab/familieforhold i Kina, anvender 
man LC’s emnekode HQ og trunkerer * dvs udvider søgningen til at omfatte søgeordet samt varianter af søgeordet. 
Man vælger ”china” som emneord. 
 

http://www.loc.gov/catdir/cpso/lcco/


4 

 

 
 
Eksempel 9: 

På samme måde kan man finde litteratur om hjemmeøkonomi i England ved at søge på LC-koden tx* og angive 
”england” som emneord.  
 

 
 
 
Eksempel 10: 

Man kan kombinere klassifikationskoderne. I eksemplet søges på LC-koden tx* (=hjemmeøkonomi) kombineret 
med SK2-koden MMM for Kina.  

 

 
 
Avanceret søgning ved filtrering på år, materialetype og sprog. 
I avanceret søgning har man ud over søgning på felter også mulighed for at begrænse sin søgning til bestemte 
materialer inden for en bestemt årrække og på et bestemt sprog 
 
Eksempel 11: 

I dette eksempel søger man på emneordet historie og begrænser sogning til bøger udgivet inden for de sidste 5 år 
og skrevet på fransk. 
 

 
 
 
Selv om man begrænser sin søgning til bestemte materialetyper placeret i en bestemt samling eller på et bestemt 
sted, vil resultatet i nogle tilfælde indeholde bogposter, som falder uden for den definerede afgrænsning. Dette 
skyldes basens kompleksitet og betyder, at man udover at få oplysning om materialer inden for afgrænsningen 
også får præsenteret materialer, som biblioteket også har. Det er derfor vigtigt, at man i Bestil & placering 
undersøger, hvor den søgte bog er placeret.  


